Дело № 2-______/2011

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

16 мая 2011 года
                                                                                        г.Конаково

Конаковский городской суд Тверской области в составе

председательствующего федерального судьи Новиковой В.В.

с участием помощника Конаковского межрайонного прокурора Кузина Е.П.
представителей ответчика по доверенностям Суворова А.А., Кирсанова Л.В.,

при секретаре Любаевой М.Ю.

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску
Конаковского межрайонного прокурора в защиту интересов Российской
Федерации и в защиту интересов неопределенного круга лиц к Обществу с
ограниченной ответственностью «Конаковский Жилфонд» о признании
незаконным пункта 4.1 договора и подпункта 1 Приложения № договора
управления многоквартирным домом № по <адрес> и обязывании устранить
нарушения,

У С Т А Н О В И Л :

Конаковский межрайонный прокурор обратился в суд в защиту интересов
Российской Федерации и в защиту интересов неопределенного круга лиц с иском
к Обществу с ограниченной ответственностью «Конаковский Жилфонд» о
признании незаконным пункта 4.1 договора и подпункта 1 Приложения №
договора управления многоквартирным домом № по <адрес> и обязывании
устранить нарушения.

     Представитель Конаковской межрайонной прокуратуры помощник
прокурора Кузин Е.П. в судебном заседании обратился с заявлением о
прекращении производства по делу, в связи с добровольным исполнением
ответчиком требований прокурора. Последствия прекращения производства по
делу, предусмотренные ст. 221 ГПК РФ, ясны и понятны.

Заявление приобщено к материалам дела.

Представители ответчика ООО «Конаковский Жилфонд» по доверенностям
Суворов А.А. и Кирсанов Л.В. в судебном заседании не настаивали на
рассмотрении дела по существу, представили письменный отзыв на исковое
заявление.

Рассмотрев материалы дела, выслушав стороны, суд приходит к
следующему выводу.

Согласно ст. 220 п.4 ГПК РФ суд прекращает производство по делу в
случае, если истец отказался от иска и отказ принят судом.

В связи с тем, что истец отказывается от иска, отказ принят судом,
поэтому производство по делу по иску Конаковского межрайонного прокурора в
защиту интересов Российской Федерации и в защиту интересов неопределенного
круга лиц к Обществу с ограниченной ответственностью «Конаковский

Жилфонд» о признании незаконным пункта 4.1 договора и подпункта 1
Приложения № договора управления многоквартирным домом № по <адрес> и
обязывании устранить нарушения подлежит прекращению.

         Руководствуясь ст.ст.220 п.4, 221 ГПК РФ, суд

О П Р Е Д Е Л И Л :

Прекратить производство по делу по иску Конаковского межрайонного
прокурора в защиту интересов Российской Федерации и в защиту интересов
неопределенного круга лиц к Обществу с ограниченной ответственностью
«Конаковский Жилфонд» о признании незаконным пункта 4.1 договора и
подпункта 1 Приложения № договора управления многоквартирным домом № по
<адрес> и обязывании устранить нарушения.

Разъяснить истцу, что повторное обращение в суд по спору между теми же
сторонами, о том же предмете и по тем же основаниям не допускается.

На определение может быть подана частная жалоба в Тверской областной
суд через городской суд в течение десяти дней со дня вынесения определения.

Федеральный судья                 В.В. Новикова

Источник:
http://konakovsky.twr.sudrf.ru/modules.php?name=bsr&op=show_text&srv_num=3&id=69600141105
191022500081000062613